

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITOS - MUNICIPIOS  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Pag:1

MUNICÍPIO :ITATIBA DO SUL-RS

PERÍODO: 2º SEMESTRE DE 2018 / 6º BIMESTRE DE 2018

RREO - ANEXO XI (LRF, ART. 53, § 1º INCISO I)

R\$ 1,00

| CAMPO | RECEITAS   | No Semestre de Referencia | Até o Sem.Referencia: |
|-------|--|---------------------------|-----------------------|
| 20    | Operações de Crédito   |                           |                       |
| 21    | SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (I)  |                           |                       |
| 22    | Mobiliária   |                           |                       |
| 23    | Interna  | 0,00                      |                       |
| 24    | Externa  |                           |                       |
| 25    | Contratual   |                           |                       |
| 26    | Interna  |                           |                       |
| 27    | Abertura de Crédito  |                           |                       |
| 28    | Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro                         |                           |                       |
| 29    | Derivadas de PPP   |                           |                       |
| 30    | Demais Aquisições Financiadas  |                           |                       |
| 31    | Antecipação de Receita   |                           |                       |
| 32    | Pela Venda a Termo de Bens e Serviços  |                           |                       |
| 33    | Demais Antecipações de Receita   |                           |                       |
| 34    | Assunção Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)                      |                           |                       |
| 35    | Outras Operações de Crédito  |                           |                       |
| 36    | Externa  |                           |                       |
| 37    | Emprestimos  |                           |                       |
| 38    | Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro                         |                           |                       |
| 38.1  | Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços                           |                           |                       |
| 38.2  | , Reconhecimento e Confissão de Dívidas  |                           |                       |
| 39    | Operações de Crédito Previstas no art. 7 & 3 DA rsf N 43/2001                            |                           |                       |
| 40    | NÃO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (II)                                     |                           |                       |
| 41    | Parcelamentos de Dívidas   |                           |                       |
| 42    | De Tributos  |                           |                       |
| 43    | De Contribuições Sociais   |                           |                       |
| 44    | Previdenciárias  |                           |                       |
| 45    | Demais Contribuições Sociais   |                           |                       |
| 46    | Do FGTS  |                           |                       |
| 47    | "    Melhoria da Administração de Receitas e da Gestão Fiscal Financeira e Patrimonial " |                           |                       |
| 48    | Programa de Iluminação Pública - RELUZ   |                           |                       |
| 49    | Outras Operações de Crédito Não Sujeitas ao Limite                                       |                           |                       |

**Apuração do Cumprimento dos Limites**

|    | VALOR   | % SOBRE A RCL |
|----|---|---------------|
| 57 | Apuração do Cumprimento dos Limites   |               |
| 58 | RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL  | 15.877.468,88 |
| 59 | Operações Vedadas   |               |
| 60 | Do Período de Referência (III)  |               |
| 61 | De Períodos Anteriores ao de Referência   |               |
| 62 | TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE<br>(IV) = (Ia + III)                                       |               |
| 63 | LIMITE GERAL ..   |               |
| 64 | LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF)   | 2.540.395,02  |
| 65 | Operações de Crédito por Antecipação da Receita Orçamentária  | 2.286.355,52  |
| 66 | " LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES<br>DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA " | 1.111.422,82  |
|    |   | 14,40         |

|   |  |  |
|---|--|--|
| Outras Operações que integram a Dívida Consolidada                  |  |  |
| Parcelamentos de Dívida   |  |  |
| Tributos  |  |  |
| Contribuições Previdenciárias                                       |  |  |
| FGTS  |  |  |
| Operações de Reestruturação e Recomposição do Principal das Dividas |  |  |